

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 14.04.2025

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 14.04.2025

Lahden kaupungin rahoitus LAB-ammattikorkeakoulun Muotoiluinstituutille

1677/02.02.00.02/2025

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

kasvupalvelujohtaja, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838

Päätös

Esittelijä

elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Lahden kaupungin elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää myöntää vuonna 2025 LAB-ammattikorkeakoulun Muotoiluinstituutille 200 000 euron siemenrahoituksen toiminnan uudistamiseen ja alueen innovatiivisuuden ja kasvun kirittämiseksi.

Perusteluosa

Tausta

LAB-ammattikorkeakoulun Muotoiluinstituutti "Muotsikka" on Suomen vanhin ja toiseksi suurin taiteen ja muotoilun korkeakouluttaja, jolla on lähes ikoninen maine luovalla alalla. Muotsikka tunnetaan laadukkaasta ja työelämän tarpeita ymmärtävästä koulutuksesta ja suuri osa Suomen kaupallisesti menestyneistä luovista huipuista on sen alumneja.

Osana LAB-ammattikorkeakoulun strategista kehittymistä Muotsikka rakentaa tulevaisuudessa entistä vahvemmin kasvun ja kaupallisuuden haasteisiin vastaavaa

osaamista. Muotsikka haluaa olla innovaatioiden muotoilun edelläkävijä Suomessa ja vauhdittaa uusien osaajien avulla pienten ja keskisuurten yritysten (pk) tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimien (TKI) tuottavuutta sekä liiketoiminnan kasvua ja kannattavuutta. Luova kasvuajattelu tuo insinöörivetoiseen ja tehostamiseen keskittyneeseen yhteiskuntaamme aitoa kilpailuetua kilpailijoihimme nähden.

Muotoiluinstituutin rakenteet ja sisällöt murroksessa

Valtion perusrahoituksen leikkaukset ovat kohdistuneet raskaimmin luoviin aloihin, mikä on vaikuttanut myös Muotsikkaan. Sen seurauksena Muotsikka on tehnyt muutoksia toimintansa sisältöihin ja rakenteisiin. Vuonna 2024 tehdyn päätöksen mukaisesti LAB-ammattikorkeakoulun Lappeenrannan kampuksella toteutettu kuvataiteen koulutusohjelma siirtyy syksyllä 2025 Lahteen, jolloin Muotsikan koko toiminta keskittyy Lahteen.

Sisällöllistä osaamista kehittämällä Muotsikalla on kehittymisedellytykset pitkälle tulevaisuuteen. Panostuksia tulee tehdä erityisesti innovaatio-osaamisen kasvattamiseen sekä TKI-kasvuun. Näiden avulla tuodaan Suomen kasvuhaasteisiin ratkaisuja ja työkaluja osaajien ja yritysyhteistyön keinoin entistä vahvemmin. Samalla tavoitena on myös alueellisen TKI-kyvykkyyden kehittäminen.

Muotoiluinstituutin pyyntö Lahden kaupungille

Innovaatioiden muotoilu on yksi kolmesta osaamiskärjestä, jota Muotsikassa vahvistetaan osana uusien kyvykkyyksien kasvattamista. Tavoitteena on rakentaa digitaalisten ja radikaalien innovaatioiden muotoilun kyvykkyyksiä, joiden merkitys kasvussa, kannattavuudessa ja kansainvälistymisessä ovat keskeisiä globaalien kilpailukyvyyn rakentamisessa sekä Muotsikalle itselleen että suomalaiselle yritys kentälle. Erityistä potentiaalia nähdään radikaaleissa innovaatioissa, jotka tarkoittavat mullistavia läpimurtoja, kuten tietokoneiden synty. Näillä on kykyä muuttaa toimialoja ja luoda uusia markkinoita.

Muotsikka on kyvykäs uuden luomisessa, mutta tahtotila on olla vielä parempia ja vaikuttavampia. Näin ollen Muotsikka pyytää Lahden kaupungilta 200 000 euron rahoitusta palkatakseen innovaatioiden muotoiluun kaksi kansainvälisen tason asiantuntijaa. Heidän tehtävänään olisi tukea koulutuksen ja sen yhteistyöverkostojen kehittymistä sekä edistää yhteiskunnallisen vaikuttavuuden kasvua suoraan yritysten kanssa. Käytännössä palkattavien henkilöiden tehtävänä tulisi vahvistaa Muotsikan kyvykkyyttä ja siten kilpailuetua kansainvälisen tason kouluttajana, ja lisätä myös TKI-yhteistyötä alueen yritysten kanssa.

Kaupungin rahoituksen voimin Muotsikan tavoitteena on ottaa hallitusti innovaatiomuotoilun edelläkävijyyden rakentamisen ensimmäiset askeleet ja ryhtyä rakentamaan parasta luovaa kasvuajattelua ja osaamista Lahteen. Kaupungin rahoituksen osalta kyseessä olisi siemenrahoitus ja palkattavien asiantuntijoiden tehtävänä on innovaatiomuotoilun ekosysteemin kehittämisen lisäksi osallistua tarvittavan lisärahoituksen hankintaan.

Kaupungin rahoituksen avulla Muotsikka toteuttaa vuoden 2025 aikana seuraavat rekrytoinnit:

- Radikaalien innovaatioiden laboratorion johtaja
- Innovaatiomuotoilun TKI-asiantuntija

Vuosina 2025–2030 ydintavoitteena on muotoilun kyvykkyiden kasvattaminen viemällä innovaatioiden muotoilun koulutus osaksi tutkintokoulutusta ja rakentaa Muotsikan kansainvälistä verkostoa edelleen.

Vaikutusten ennakoarviointi

Muotoiluinstituutti on merkittävä toimija Lahdessa ja kansallisesti ja pian koko Muotsikan toiminta sijaisee Lahdessa. Lahden kaupungin siemenrahoituksen myötä Muotsikalla on mahdollisuudet viedä toimintaa uudelle tasolle ja vahvistaa yhteistyötä alueen yritysten kanssa.

Keväällä 2025 toteutetun Lahden innovaatiokyvykkyyden selvityksen mukaisesti Lahdella ja koko seudulla on vielä paljon tehtävää alueen tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan kehittämisessä. Erityisesti pk-yrityksien ja ammattikorkeakoulun välisessä yhteistyössä on vielä paljon saavutettavaa ja kaupungin kannattaakin olla tukemassa tämän yhteistyön vahvistumista.

Kokonaisuudessaan panostus Muotsikan toiminnan vahvistumiseen Lahdessa edistää kaupungin kasvua ja kehittymistä kiinnostavana, rohkeana ja vetovoimaisena opiskelukaupunkina, jossa korkeakoulut ja yritykset tekevät aktiivisesti yhteistyötä ja rakentavat potentiaaleja merkittävillekin innovaatioille.

Lahden kaupungin rahoitus

Lahden kaupunki sitoutuu rahoittamaan LAB-ammattikorkeakoulun Muotoiluinstituuttia 200 000 eurolla vuonna 2025. Rahoitus maksetaan innovaatiopalveluiden kustannuspaikalta 2205.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: LAB-ammattikorkeakoulu, konsernihallinto/talousoalvelut